GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Pregoeira, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa A. J. A

ABITBOL & CIA LTDA - ME., no valor total de R$ 176.703,98 (cento e

setenta e seis mil, setecentos e três reais e noventa e oito centavos), a  prestação

de serviços de controle e manejo ambiental de vetores e pragas urbanas e

quaisquer outros animais sinantrópicos nocivos que possam causar agravos à

saúde e/ou prejuízos econômicos nas áreas administradas pela Empresa

Maranhense de Administração Portuária-EMAP, torna público aos interessados

que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 291.707,93

(duzentos e noventa e um mil, setecentos e sete reais e noventa e três centavos),

conforme constante no Processo Administrativo Eletrônico n.º 01343/2022.

São Luís – MA, 23 de setembro de 2022.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP